yang layak dicermati, antara lain: Adabul Muridin: on the responsibility of

student ditulis oleh al-Utsmani (1050-1640 M), Muhsinin karya Husein al

Kashifi (900 H/1491 M), Risalah fi Siyasah : Discourse of statecraft karya

Ibn Sina (428 H/1405 M), Muqaddimah karya Ibn Khaldun (808 H/1405

M), dan seterusnya. (Mehdi Nakotseen: 1996) Jika diperhatikan secara

cermat, hampir seluruh khazanah klasik Islam cenderung lebin bernuansa

metafisika, seperti yang dikomentari Nasr, bahwa Lebih dari sebelumnya,

metafisika yang benar seperti yang telah ada dalam peradaban Islam, dalam